
 
 

 
 

Protokół Nr 48/2014 
 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu 
22 września 2014 r. 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
   
  Porządek posiedzenia: 
  

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XLV sesję. 

    3.Wolne wnioski.  
    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu. 
2.Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. 

   
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Przewodnicząca komisji  przedstawiła projekty uchwał na XLV sesję w następujących 
sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2014  
Nr XXXVIII/288/2013  Rady Powiatu w Kluczborku, zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciarce na zakup 
zestawu narzędzi hydraulicznych i aparatów ochrony dróg oddechowych, zmiany  Uchwały    
Nr XXXIX/295/2014  Rady   Powiatu    w  Kluczborku z dnia  6 marca 2014 r. w sprawie 
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2014 rok, przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Kluczborskiego  
na lata 2014-2022" . 
Przewodnicząca komisji poinformowała, że  w porządku obrad sesji jest jeszcze Informacja  
z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2014 roku wraz z Informacją o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu oraz Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  
o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2014 roku. 
Głos zabrała pani Skarbnik, która pokrótce omówiła uchwały finansowe.   
Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu 
powiatu, powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 82.396 zł w tym: 
zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 56.850 zł; zwiększenie dochodów majątkowych 
w kwocie 25.546 zł.  Ponadto wprowadzono  zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, 
powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 82.396 zł w tym: wprowadzono 
nowe zadanie inwestycyjne: zakup samochodu dostawczego dla Zarządu Dróg Powiatowych,  
zakup maszyny czyszczącej dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 CKU, dotacja  
dla OSP Ciarka.  
 

 



 

 
 
 
Kolejnym omówionym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. W powyższym projekcie zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia 
zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową . Zwiększono dochody bieżące 
o kwotę 67.261 zł, zwiększono dochody majątkowe o kwotę 25.546 zł., zwiększono wydatki 
bieżące o kwotę 54.566 zł., zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 38.241 zł. Ponadto  
zaaktualizowano kwoty wydatków na zadaniach: Remont drogi powiatowej Nr 1337O  
( Kuźnica Trzcińska) granica województwa wielkopolskiego - Wołczyn w km 0 + 000 -
14+337 o długości 14,337 km, realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. 
„Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo -Dostępność -
Rozwój",  Remont drogi powiatowej Nr 1301O( Byczyna- Bruny-DP1337O) w km 0+ 059-
13+072 o długości 13,013 km oraz drogi gminnej Nr 100504O (Miechowa - Proślice-
Brzózka-Polanowice) na odcinku w miejscowości Proślice w km 4+538,25 - 5+068,25  
o długości 0,530km. Kolejną omówioną uchwałą był projekt uchwały w sprawie udzielenia 
udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciarce na zakup zestawu 
narzędzi hydraulicznych i aparatów ochrony dróg oddechowych. 
Kolejno pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XXXIX/295/2014 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 6 marca 2014 r.  w sprawie 
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2014 rok. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku mając 
na uwadze potrzeby osób niepełnosprawnych, proponuje wprowadzenie zmian w podziale 
środków finansowych w obrębie  art. 35 a ustawy, w którym wyszczególnione są zadania 
powiatu dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
polegających na przeniesieniu środków z zakresu rehabilitacji społecznej osób    
niepełnosprawnych, tj. dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i  
technicznych w związek z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz 
dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, na dofinansowanie zadań z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych oraz dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów.   
W roku bieżącym środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu 
zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych oraz dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  
są niewystarczające i nie zabezpieczają wszystkich potrzeb osób niepełnosprawnych. Dzięki 
powstałym oszczędnościom w łącznej kwocie 10.403,54 zł. na którą składają się kwoty: 
7.083,00 na uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, 932,54 zł. z programu  likwidacja barier architektonicznych i 2.388,00  na 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, możliwe będzie 
udzielenie dofinansowania dla większej liczby osób niepełnosprawnych w ramach 
rehabilitacji zawodowej – 3.844,00 zł. i społecznej osób niepełnosprawnych - 6.559,54 zł. 
Powyższe zmiany są zgodne z planem finansowym środków z PFRON przekazanych  
do dyspozycji Powiatu Kluczborskiego na 2014 rok. 
Radni nie wnieśli zapytań do powyższych projektów uchwał jednogłośnie wyrażając 
pozytywną opinię o nich.  
Kolejno pan Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii 
Rozwoju Powiatu Kluczborskiego na lata 2014-2022" .  
 

 



 

 
 
Strategia Rozwoju Powiatu Kluczborskiego na lata 2014-2022, zwana dalej „Strategią”, jest 
najważniejszym dokumentem określającym kierunki rozwoju Powiatu Kluczborskiego na lata 
2014-2022. Jej celem jest wskazanie misji, wizji oraz celów strategicznych i operacyjnych, 
których realizacja w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego 
rozwoju oraz systematycznej poprawy warunków życia w powiecie kluczborskim. 
Najważniejsze elementy Strategii (m.in. wizja, misja, mocne i słabe strony oraz szanse 
i zagrożenia, a także cele i zadania) zostały opracowane w ramach warsztatów strategicznych 
i szerokich konsultacji z udziałem przedstawicieli gmin powiatu kluczborskiego, jednostek 
organizacyjnych gmin i powiatu, przedsiębiorców i stowarzyszeń.  
Decyzją Zarządu Powiatu w Kluczborku projekt dokumentu został przekazany do konsultacji 
społecznych. W terminie konsultacji od 1 lipca do 31 lipca 2014 uwagi do projektu 
konsultowanego dokumentu wniesione zostały przez jeden podmiot – stowarzyszenie „Nasze 
Lasowice” z siedzibą w Lasowicach Małych. Uwagi i proponowane zmiany zostały ujęte  
w dokumencie. 
Z chwilą uchwalenia „Strategii Rozwoju Powiatu kluczborskiego na lata 2014-2022” staje się 
ona podstawowym, wieloletnim dokumentem strategicznym formułującym politykę rozwoju 
społeczno-gospodarczego powiatu z perspektywy lokalnej. W systemie zarządzania lokalnego 
Strategia jest dokumentem stanowiącym plan postępowania powiatowych władz 
samorządowych na swoim terenie i służy jako narzędzie zarządzania tym procesem.  
Jako dokument informacyjny i promocyjny służy komunikowaniu się i współpracy z lokalną 
społecznością. 
Pan Wicestarosta poinformował ponadto, że na sesji przedstawicielka firmy Ergo przedstawi 
krótką prezentację podsumowującą pracę nad Strategią Powiatu.  
Radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejno pani Skarbnik poinformowała, że nie ma jeszcze opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Opolu o Sprawozdaniu  z wykonania budżetu powiatu za i półrocze  
2014 r. ale opinia na pewno będzie na sesję w dniu 25 września 2014 r.  
Radna Irena Kielar zapytała o funkcjonowanie przedszkola specjalnego w Kluczborku  
oraz o ilość zatrudnionych tam pracowników. 
Pani Naczelnik odpowiedziała, że są dwie nauczycielki i dwie panie wspomagające 
nauczyciela, są to specjaliści i takie są wymogi prawne jeżeli chodzi o przedszkole specjalne,  
oddział funkcjonuje 7 h dziennie. Pani Naczelnik poinformowała, że jest to minimum jeżeli 
chodzi ogólnie o zatrudnienie w tym przedszkolu również w sferze administracyjnej.  
Radna Irena Kielar odniosła się do negatywnego rozpatrzenia przez zarząd powiatu wniosku 
Dyrektora ZSLT w Kluczborku w sprawie przyznania trzech godzin zajęć z samoobrony  
w ramach godzin z wychowania fizycznego i propozycji zarządu aby zorganizować tego typu 
zajęcia w ramach godzin wychowania fizycznego. Radna Irena Kielar zapytała  czy można  
w godzinie wychowania fizycznego realizować przedmiot samoobrony. Pani Naczelnik 
odpowiedziała, że decyduje o tym Dyrektor danej szkoły, który może wprowadzić go  
za zgoda rady pedagogicznej.  
Radny Maciej Tomaszczyk stwierdził, że zarząd ma prawo nie przyznać dodatkowych 
pieniędzy na nauczanie tego przedmiotu.  
Pani Naczelnik stwierdziła, że można w ramach wychowania fizycznego wprowadzić 
elementy z samoobrony.  
Przewodnicząca komisji zapoznała członków komisji z Informacją dotyczącą naboru do szkół 
ponadgimnazjalnych powiatu kluczborskiego na rok szk. 2014/2015. Powyższa informacja 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 
 

 



 

 
Ad. 3 
 
Radna Irena Kielar zapytała czy aktualny jest wzrost 2% dla pracowników administracji,  
pani Skarbnik odpowiedziała, że jest tak zaplanowane.  
Radny Robert Wietrzyk zapytał, czy płatny jest dostęp do elektronicznego dziennika  
w szkołach ponadgimnazjalnych, gdyż w szkołach podstawowych nie ma takiej opłaty, 
natomiast w szkołach ponadgimnazjalnych jest opłata za dostęp do dziennika elektronicznego.  
Radny Robert Wietrzyk stwierdził, że nie może być również tak, że dzieci w szkole 
ponadgimnazjalnej składają się na papier ksero.   
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny wniosła wniosek   
o uwzględnienie w projekcie budżetu powiatu kluczborskiego na 2015 wydatków 
majątkowych związanych z: remontem boiska sportowego przy ZSP Nr 1 w Kluczborku,  
remontem auli w ZSP Nr 1 w Kluczborku, remontem auli w ZSO w Kluczborku. Radni 
jednogłośnie powyższy wniosek przegłosowali.  

Ad.5 
 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała 
wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła dzisiejsze posiedzenie komisji.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 

       Wioletta Kardas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


